СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДОБРОВОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  07.02.2020 г. № 2
     пос.Октябрьский

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Добровольского сельского поселения от  31.07.2019 №13
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Добровольском  сельском поселении
Поворинского муниципального района Воронежской области»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет народных депутатов  Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области решил:
[bookmark: _GoBack]1.Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Добровольском сельском поселении Поворинского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Добровольского сельского поселения от  31.07.2019 №13:
1.1. Пункт 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«1. Проект бюджета поселения составляется на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- основных направлений бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики субъектов Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики Добровольского сельского поселения);
- прогнозе социально-экономического развития;
 -бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- муниципальных программах  (проектов муниципальных программ, проектов изменений указанных программ).»
1.2. Абзац 8 пункта 2 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«- верхний предел муниципального внутреннего долга Добровольского сельского поселения  и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);».
1.3.В пункте 2 статьи 57 слова «нарастающим итогом с начала текущего финансового года, либо на соответствующий квартал» заменить словами «либо нарастающим итогом с начала текущего финансового года»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Добровольского сельского поселения                                         Березина Е.А

Утверждаю
                                                                Глава Добровольского  сельского поселения
                                                                           	Поворинского муниципального района
                                                                     Воронежской области
                                                                           ________________ Е.А.Березина
                                                                                                    «07»  февраля 2020 г.

АКТ
об обнародовании решения Совета народных депутатов Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области от 07.02.2020 г. № 2  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Добровольского сельского поселения от 31.07.2019 №13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Добровольском сельском поселении Поворинского муниципального района Воронежской области»

пос.Октябрьский	                           Дата начала обнародования : 07 февраля  2020 г.

Мы, нижеподписавшиеся:
Дегтярева Галина Александровна- депутат Совета народных депутатов Добровольского сельского поселения, директор МКУК «Досуговый центр Добровольского сельского поселения, 1964 г.р., зарегистрированная по адресу: пос.Октябрьский , ул.Энтузиастов, дом 4, кв.2
Оганисян Любовь Вячеславовна- депутат Совета народных депутатов Добровольского сельского поселения, учитель МКОУ «Поселковая СОШ», 1991 г.р., зарегистрированная по адресу: пос.Октябрьский , ул.Коммунистическая, дом 14, кв.2
Бердников Алексей Викторович- депутат Совета народных депутатов Добровольского сельского поселения, механизатор КФХ «Ануш», 1969 г.р., зарегистрированный по адресу: пос.Октябрьский , ул.Школьная, дом 4, кв.2,
составили настоящий акт в том, что «07»февраля  2020 г. на информационных стендах, расположенных в зданиях:
   -администрации Добровольского сельского поселения по адресу: пос.Октябрьский, ул.Садовая, 37
	-МКУК «Досуговый центр Добровольского сельского поселения» по адресу: пос.Октябрьский, ул.Садовая, 27
разместили  копию решения Совета народных депутатов Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области от 07.02.2020 г. № 2  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Добровольского сельского поселения от 31.07.2019 №13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Добровольском сельском поселении Поворинского муниципального района Воронежской области»

Дата окончания обнародования  16.02.2020 года.

Дегтярева Г.А.                                    __________________
Оганисян Л.В.                                     __________________
Бердников А. В.                                  __________________